2. Hoc audientes et nos pro modulo nostro oportuni sumus volentibus, inportuni nolentibus. Oportunus est esurienti, qui panem porrigit; inportunus est aegroti, qui ad escam cogit: illi cibus porrigitur, illi inpingitur: uni est grata, alteri esta amara refectio, sed utrumque non deserit dilectio. Accipiamus ergo in exemplis merita apostolorum: passionem autem non solum non timeamus, sed etiam, si necesse fuerit, subeamus. Audite quid dicat idem apostolus: *ego enim iam immolor* (ib., 6). Immolatio ad sacrificium pertinet: passionem suam sacrificium esse novaverat deo. Non illi qui occidebant, sed ille offerebat Patri tale sacrificium sacerdos, qui dixerat, *ne timueritis eos qui corpus occidunt* (Mt 10,28). *Tempus, inquit, resolutionis meae instat* (2 Tim 4,6). Quid ergo, o Paule, in illa resolutione speras, o laboriose, pro quiete? *Tempus, inquit, resolutionis meae instat.* Quid egisti? quid speras? *Bonum certamen certavi, cursum consummavi, fidem servavi* (ib., 7). Unde servavit fidem, nisi quia non est terribus a persequentibus? *Praedica verbum oportune, inportune.* Quam ergo sceleratum nobis est, ut, cum timeamus, fidem non servemus, ei praesertim qui nos docet et amare meliora, et timere maiora! Quidquid potest dulce habere ista vita, non est paradus, non est caelum, non est regnum dei, non est societas angelorum, non est consortium illo-

ciudadanos de la Jerusalén celeste. Elévese el corazón hacia arriba y pisotéese con la carne la tierra. El Señor nos enseñó a despreciar lo pasajero y a amar lo eterno; nos enseñó, nos curó y nos cura por benevolencia, pues no nos halló sanos, sino que vino como médico a los enfermos. El cáliz de la pasión es amargo, pero cura radicalmente todas las enfermedades; el cáliz de la pasión es amargo, pero antes lo bebió el médico para que no dudara en beberlo el enfermo. Bébase, pues, ese cáliz si lo da quien sabe lo que da y a quién se lo da; mas, si no quiere que lo beba, sánelo de otro modo, pero sánelo. Nosotros, sin embargo, sometámonos tranquilos a las manos de tan gran médico, con la certeza absoluta de que no ha de aplicarnos nada que no nos convenga. La deuda que exigía Pablo la exigía como merecimiento propio. ¿Qué mérito? *He combatido el buen combate, he concluido la carrera, he conservado la fe.* Esas son tus obras; ¿qué esperas? *Por lo demás, me queda la corona de justicia que en aquel día me dará como paga el Señor, juez justo.* No dice «Da», sino: *Dará como paga*; si dará como paga, es que debía. Pero ¿había recibido, acaso, un préstamo para estar en deuda? Debe la corona, dará como paga la corona; se hizo deudor no porque le hayamos prestado nosotros, sino por su promesa. En efecto, cuando coronaba los méritos de Pablo, coronaba sus propios dones.

rum civium supernae Hierusalem. Sursum cor feratur, terra carne calcetur. Docuit nos dominus contemnere transitoria, diligere aeterna; docuit nos, curavit nos, et (310) curat, quia dignatur: non enim sanos invenit, sed ad aegrotos medicus venit. Calix passionis amarus est, sed omnes morbos paenitus curat; calix passionis amarus est, sed prior eum bibit medicus, ne bibere dubitaret aegrotus. Ergo bibatur calix iste, si ille eum dederit, qui novit quid det, cui det: si autem non vult ut bibatur, alio modo sanet, dum tamen sanet. Nos tamen tanti medici manibus securi subdamur, omnino certi, nihil eum adhibiturum, quod nobis non expedit. Debitum enim, quod exigebat Paulus, tamquam ex merito repetebat. Et quod meritum? [464] *Cursum consummavi, bonum certamen certavi, fidem servavi.* Haec egisti: quid speras? *De cetero superest mihi corona iustitiae, quam reddet mihi dominus in illo die iustus iudex* (2 Tim 4,8). Non ait, dat, sed reddet: si reddet, debebat. Et numquid mutuam acceperat, ut deberet? Debet coronam, reddit coronam, non factus debitor ex mutuo nostro, sed ex promisso suo: neque enim, cum eius merita coronabat, non dona sua coronabat.

## SERMON 299 B (= GUELF. 23)

*Tema:* Los méritos respectivos de Pedro y Pablo.

*Lugar:* Desconocido.

*Fecha:* 29 de junio, fiesta de los santos Pedro y Pablo.

1. La pasión de los bienaventurados apóstoles ha hecho sagrado este día para nosotros; despreciando el mundo, alcanzaron la gloria en todo el mundo. Pedro fue el primero de los apóstoles, Pablo el último. Cristo, el primero y el último, unió las pasiones del primero y el último en un mismo día. Para que entendáis lo que acabo de decir, pensad en las letras alfa y omega. Claramente dice el mismo Señor en el Apocalipsis: *Yo soy el alfa y la omega: el primero, antes del cual no hay nadie; el último, después del cual tampoco; el que precede a todo y a todo pone término. ¿Quieres ver que es el primero? Todo fue hecho por él. ¿Buscas saber que es el último? Cristo es el fin de la ley para justificación de todo el que cree.* Para comenzar a vivir, lo tuviste a él por creador; para vivir eternamente, lo tienes a él como redentor. Fijémonos, amadísimos, en el primero de los apóstoles, el bienaventurado Pedro, que dice en su carta: *Cristo padeció por nosotros, dejándonos el ejemplo*

## SERMO CCXCIX B (Guelf. 23)

[PLS 2,598] (MA 1,516)

INCIPIT TRACTATUS DE NATALE SANCTORUM APOSTOLORUM  
PETRI ET PAULI (III) VII

1. Apostolorum passio beatorum istum nobis sacravit diem: istam gloriam meruerunt per totum mundum, contemnendo mundum. Petrus, apostolorum primus: Paulus, apostolorum novissimus. Primum et novissimum ad unum diem passionis adduxit primus et novissimus Christus. Ut recolatis quod dixi, adtendite alpha et o. Aperte ipse dominus dicit in Apocalypsi: *ego sum alpha et o: primus, ante quem nemo: novissimus* (Apoc 1,8.17), post quem nemo: praecedens omnia, definiens omnia. Primum vis intueri? *Omnia per ipsum facta sunt* (Io 1,3). Novissimum quaeris? [599] *Finis enim legis Christus ad iustitiam omni credenti* (Rom 10,4). Ut aliquando viveres, ipsum habuisti creatorem; ut semper vivas, ipsum habes redemptorem. Intueamur, carissimi, ipsum primum apostolorum beatissimum Petrum dicentem in epistola sua: *Christus pro nobis*